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POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE – DALŠÍ UDÁLOSTI ROKU 1976 

Hon na zajíce a bažanty 

Je sobota 13. listopadu. Z tmavošedých mračen padá vytrvale hustý drobný déšť. 
Členové místního mysliveckého sdružení pořádají hon na zajíce a bažanty. Jako vždy, jsou 
pozváni hosté z okolních vesnic. 28 střelců a několik honců vykračuje do revíru jistě se 
špatnou náladou. Avšak výsledek honu na tak mizerné počasí je překvapující – 27 zajíců a 
46 bažantů. Unaveni a mokří přicházejí do pohostinství ke Kučerům, kde se podává polévka 
a srnčí guláš. Myslivecký soud se tentokrát nekonal, snad se nenašel žádný člen, který by 
jej provedl. 

Likvidace stožáru 

Na malém prostranství v „Dědině“ před domem č. 1 stála několik desítiletí železná 
konstrukce stožáru, který sloužil místním požárníkům k vysušování hadic. S generální 
úpravou požárního domu, byl za touto budovou postaven nový stožár moderní konstrukce. 
Starý stožár na tomto místě překážel a byl již také částečně zchátralý. 16. července 1976 
přišli brigádníci z řad požárníků a stožár zlikvidovali. 

Nové varhany v kostele 

V měsíci lednu 1976 začaly přípravné práce v kostele pro instalaci nových varhan. Staré 
malé varhany již věkem dosloužily. Podlaží pod nimi bylo z dřevěných trámů. Toto bylo 
likvidováno a na místě byla zhotovena železná konstrukce, aby mohla býti prováděna 
betonáž. Plocha musela být zvětšena, a to směrem dovnitř kostela. Práce byly velmi 
náročné a trvaly skoro celý rok. V měsíci prosinci přijeli montéři, aby dovezené varhany 
postavili. Na první vánoční svátek slyšeli poprvé věřící jejich hlas. Hrál na ně profesor Pukl 
z brněnské konzervatoře. Varhany vyrobila a dodala firma „Dřevotvar“ Brno. Mají 1 500 
píšťal – cena cca 250 000 Kčs. V roce 1976 bylo v kostele provedeno mnoho vylepšovacích 
prací, včetně malby. Práce probíhaly ještě do roku 1977.  

Byla provedena renovace hlavního oltáře, nové malby oken, v některých místech 
položení bílé mramorové dlažby atd. Veškeré práce probíhaly dobře a příznivci kostela tak 
nadělali velmi mnoho brigád. Všechny práce si řídil kaplan Jiří Mikulášek sám. Avšak v 
neděli ráno 16. ledna 1977 vznikl z neznámých důvodů v elektrickém topném tělese zkrat 
a v blízkosti stojící dřevěné lavice se chytily a počaly hořet. Kostel byl uzavřen a spousty 
kouře, který neměl možnost nikde unikat, způsobily žalostný obraz. Celé vnitřní zařízení s 
novou malbou se proměnilo v černou místnost a nechybělo mnoho, aby nové varhany 
nezachvátil požár. Kostel musí být znovu vymalován a toto se připravuje na letní měsíce.  

Budovatelské práce na vesnici v roce 1976 

Investiční akce „Z“. 
Pokračovaly práce na čističce u nové školy, kde se provedla výstavba provozní budovy 

a příjezdní asfaltová komunikace s osvětlením. V některých místech byla provedena 
sadová úprava. Na tuto akci byl rozpočet 292 000 Kčs – vyčerpalo se 260 000 Kčs. Hodnota 
díla je 372 000 Kčs a bylo zde odpracováno 4 933 brig. hodin.  
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V podzimních měsících začaly práce na rozšíření hřbitova. Plánuje se zřízení smuteční 
síně. Vybudování urnového háje a zřízení smetníku. Na tuto akci bylo plánováno v roce 
1976 – 130 000 Kčs – vyčerpalo se 127 000 Kčs. Hodnota díla 182 000 Kčs – odpracováno 
620 hodin. 

Neinvestiční akce: Zřízení komunikace a vodovodu ke staveništi na farské zahradě, 
oprava zařízení u vodní nádrže, ošetření ovocných stromů a zelených ploch v obci, asanace 
staré školní kůlny ve Dvoře, údržba veřejného osvětlení a rozhlasu, nátěry plotů u parku, 
úpravy klubovny SSM a různé úklidové práce na vesnici. Na všech těchto prací se 
odpracovalo celkem 4 295 brig. hodin. 

Na veškerých pracích se v roce 1976 odpracovalo 9 848 brig. hodin.  

Návštěva jeskyně „Balcarky“ v roce 1976 

Jeskyni „Balcarku“ za naší vesnicí navštívilo v roce 1976 celkem 78 430 osob.  
Z cizích států to byli: SSSR 2 430, NDR 3 313, PLR 1 808, MLR 193, BLR 277, Rumunsko 

363, Rakousko 162, Německá spolk. republika 246, Anglie 54, Francie 45, Arábie 40, Itálie 
31, Jugoslávie 29, Švýcarsko 21, Belgie 20, Jemen 30, Švédsko 11, Dánsko 10, Holandsko 
10, Indie 10, USA 8, Kanada 7, Mexiko 3, Kuba 3, Řecko 4, Libanon 2, Portugalsko 5. 

Tržby v místních prodejnách v roce 1976 

Za rok 1976 byly následující tržby v místních prodejnách 
 

  plán skutečnost  % 

Potraviny – ved. Čápková 1 495 000 Kčs 1 471 000 Kčs 98,4 

Potraviny – ved. Kolmačková 2 440 000 Kčs 2 505 000 Kčs 102,5 

Masna ved. Němec 1 044 000 Kčs 1 196 000 Kčs 114,5 

Průmyslové ved. Kuběnová 1 211 000 Kčs 1 201 000 Kčs 99,1 

Hostinec č. 150 ved. Šebelová 513 000 Kčs 539 000 Kčs 105,1 

Hostinec ved. Kučerová 636 000 Kčs 633 000 Kčs 99,4 

Hostinec ved. Němcová 445 000 Kčs 432 000 Kčs 97,1 

 

Sňatky v roce 1976 

V obřadní síni MNV bylo v roce 1976 uzavřeno 9 sňatků. 

Narození dětí 

V roce 1976 se narodilo celkem 18 dětí, z toho 8 chlapců a 10 dívek. 

Úmrtí 

V roce 1976 zemřelo 9 občanů – z toho 6 mužů a 3 ženy. 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 
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TÝMY VELKÉ I MALÉ KOPANÉ VSTOUPILY  
DO PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY VLAŽNĚ 

Podzimní část fotbalové sezóny již od srpna probíhá a hráči obou našich družstev – tedy 
velké i malé kopané si vedou podobně.  

Mužstvo velké kopané dlouhodobě trpí nedostatkem hráčů, přesto vstup do sezóny 
nebyl úplně špatný. Po venkovní remíze z Vísek (1:1) a přesvědčivém domácím vítězství 
nad Benešovem (2:0) jsme obsadili příjemné 3. místo v tabulce. Postupně jsme však 
lichotivé umístění v tabulce ztráceli. Následovala totiž smolná prohra v Kotvrdovicích 
(2:1), domácí remíza se silným Vavřincem (1:1) a tak trochu očekávané prohry s dalšími 
silnými soupeři – na Lipůvce (2:0) a s předpokládaným letošním suverénem naší soutěže 
– Cetkovicemi (2:5). Poslední šťastná remíza z Voděrad (2:2) už jen podtrhuje dlouhodobý 
trend našeho mužstva, které se již několik let pohybuje pod průměrem III. třídy. Zdá se, že 
i v letošním roce budeme bojovat zejména sami se sebou a poté teprve se soupeři. Tabulku 
střelců aktuálně vede jediná letní posila – Thomas Belton (3), následován dvojicí Jakub 
Kostka a Michal Bezděk (oba po 2). 

Družstvo malé kopané vstupovalo do podzimní fáze s úplně jinými ambicemi. Jakožto 
vedoucí celek tabulky jsme chtěli pokračovat i nadále ve spanilé jízdě soutěží. Realita je 
však daleko krutější. Herně ani výsledkově se nám příliš nedaří, a tak jsme první příčku již 
asi nenávratně ztratili. To se ovšem po slabých výsledcích dalo čekat. Z venkovních utkání 
jsme dováželi jen prohry – na Suchým 4:3, z Černé Hory 7:1 a z vedoucích Letovic 5:3. 

Doma se nám nevede o moc lépe, zde jsme doposud dvakrát remizovali proti Rájci 2:2 a 
naposledy s Oborou 1:1. V tabulce jsme sice na 2. místě, které znamená postup, ale o jeho 
udržení se budeme muset až do konce sezóny hodně snažit. 

Samozřejmě jako vždy zveme všechny sportovní fanoušky na naše utkání. 

Ing. Ondřej Hudec, TJ Ostrov u Macochy 

SDH INFORMUJE 

Vážení spoluobčané, letní období, 
které máme za sebou, je pro mnohé 
z nás spojené s dovolenou a 
prázdninami. I přesto, že situace 
s nemocí COVID-19 není stále dobrá 
a musíme přijímat řadu opatření, se 
našemu sboru podařilo uskutečnit 
několik akcí. 

Červenec byl ve znamení 
ostrovských hodů. Opět jsme se 
postarali o tradiční občerstvení. 
Na pátek byl připraven makrelový 
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večer, během kterého hrála k tanci a poslechu skupina STYL z Petrovic. V neděli vystoupily 
před hasičskou zbrojnicí taneční soubor Tetiny a dechová hudba Bivojanka z Jedovnic. 

Na přelomu letních prázdnin připravili vedoucí z SDH Ostrov u Macochy a 
SDH Kotvrdovice pro své svěřence víkendové stanování ve sportovním areálu u kulturního 
domu. Pro mladé hasiče byly nachystány hry zaměřené na hasičskou tématiku, koupání 
v rybníku, cvičení Zumby pod vedením zkušené lektorky a také dva výlety. V sobotu kroky 
mladých hasičů vedly do lanového centra Velká Dohoda a v neděli navštívili Sloupsko-
šošůvské jeskyně. Nejvíce zážitků si však děti odnesly ze samotného spaní ve stanech, 
protože pro mnohé z nich to bylo první nocování mimo domov bez rodičů. 

V srpnu jsme uspořádali společně s našim družebním sborem z Ostrožské Nové Vsi 
zájezd. První zastávkou byly Javoříčské jeskyně, které mnohé z nás překvapily svoji 
nádhernou krápníkovou výzdobou. Po společném obědě v obci Bouzov jsme navštívili 
stejnojmenný pohádkový hrad. Celý den byl zakončen prohlídkou muzea Olomouckých 
tvarůžků v Lošticích. 

Druhou srpnovou akcí, kterou náš sbor upořádal, se stala soutěž „O nejrychlejší 
nalívačku“. Do Ostrova zavítalo několik dvoučlenných družstev nejen z okresu Blansko, ale 
také ze vzdálenějších míst. Soutěž se vydařila, jen nás trochu zamrzela malá návštěvnost 
ostrovských občanů. Rád bych poděkoval všem sponzorům, bez kterých by se tato soutěž 
neobešla. 

Ve sportovním hasičském areálu „NA TRATI“ u kulturního domu se nám v uplynulém 
období také podařilo zbudovat zavlažování a společně s členy fotbalistů postavit dřevěný 

přístřešek. Na podzim bychom rádi 
ještě dokončili umělé osvětlení. 

V sobotu 12. 9. 2020 se na 
hasičské trati a v areálu místního 
kulturního domu konala svatba naší 
členky Ivy Nejezchlebové a Tomáše 
Fryče z SDH Kuřim. Oběma 
gratulujeme a přejeme hodně štěstí 
na cestě společným životem. Na konci 
září (30. 9. 2020) se stal náš člen 
Jaromír Tejkal tatínkem. Jeho 
přítelkyně Monika Fňukalová 

porodila chlapečka, kterého společně pojmenovali Jaromír. I jim gratulujeme a přejeme 
mnoho radosti z prvorozeného syna. 

V závěru roku 2020 bychom rádi uspořádali občerstvení při rozsvěcování vánočního 
stromu v obci a také již tradiční Mikulášskou nadílku. Na obě tyto akce Vás srdečně zveme. 
Jejich konání však bude závislé na vyvíjející se situaci s nemocí COVID-19. O čase a místě 
konání budeme ještě informovat přes webové stránky obce a obecním rozhlasem. 

Pavel Kuchař (kronikář SDH Ostrov u Macochy) 
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ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 

Během podzimu proběhne oprava „jezédácké“ 

Dlouhodobým žádostem naší obce o opravu komunikace III/37363, kterou máme 
všichni zažitou jako „jezédáckou“, bylo vyslyšeno. Když se v roce 2015 opravovala 
komunikace od rybníka ke hřbitovu, asi každý z nás si přál, aby se pokračovalo až ke 
kapličce. Po několikaleté odmlce, kdy se majitel této komunikace – Jihomoravský kraj, 
soustředil spíše na dotované opravy komunikací II. tříd, bude našim žádostem konečně 
vyhověno. Díky podpoře ze Státního fondu dopravní infrastruktury, která se může využít 
i na komunikace III. třídy, bylo rozhodnuto, že se úsek dlouhý 2,3 km opraví ještě 
v letošním roce. V průběhu srpna proběhlo výběrové řízení, které vyhrála firma OHL ŽS, 
a.s. s nabídkovou cenou 9.671 tis. Kč bez DPH. Smlouva by měla být uzavřena poté, co 
uplyne lhůta na podání odvolání. Termín dokončení je nejpozději do 30. 11. 2020. 
Na komunikaci by měly být po očištění a odstranění uvolněných částí krytu položeny 
2 vrstvy asfaltového krytu o mocnosti 10–13 cm. 

Oprava toalet a výdejní okénko v MŠ  

Během letních měsíců proběhla oprava toalet a výdejního okna v MŠ. Oba tyto prostory 
od doby výstavby neprošly zásadní rekonstrukcí, a tak byly předmětem připomínek 
zejména při kontrolách z Krajské 
hygienické stanice. Stavební práce 
realizovala firma LETOSTAV spol. 
s r.o. z Letovic s celkovými náklady 
1.053 tis. Kč.  

Dále bylo pořízeno 
gastronomické vybavení výdejního 
místa v jídelně MŠ, které dodávala 
firma Gastro Elektro Servis, Ladislav 
Král, Krásensko v ceně 146 tis. Kč. 
Většina uhrazených finančních 
prostředků bude proplacena z dotací. 
Z Ministerstva financí jsme na tuto 
akci obdrželi finanční prostředky ve 
výši 892 tis. Kč (90 % uznatelných výdajů), z Jihomoravského kraje potom 180 tis. Kč. 
Vlastní realizace proběhla bez větších potíží a zejména ve stanoveném termínu, proto jsme 
mohli přivítat děti v MŠ hned na začátku školního roku v opravených prostorách.  

Kompletní oprava elektroinstalací v budově ZŠ  

Další rozsáhlou stavební aktivitou, která probíhala během letních prázdnin byla oprava 
elektroinstalací v budově ZŠ. V březnu tohoto roku jsme (stejně jako v případě opravy 
toalet a výdejního okénka v MŠ) podávali žádost o dotaci na Ministerstvo financí. 
Obě žádosti byly podpořeny. Ihned po obdržení této informace bylo schváleno výběrové 
řízení, na základě kterého jsme uzavřeli smlouvu s firmou Elektro Brevex, s.r.o. z Boskovic 
za cenu 2.234 tis. Kč. Za projektovou dokumentaci, přípravu stavby a technický dozor 
investora budeme hradit 70 tis. Kč (jedná se o uznatelné výdaje, hrazené rovněž z dotace). 
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Celkové náklady na tuto stavbu tak činí 2.304 tis. Kč, výše dotace činí 2.073 tis. Kč (90 %). 
Náklady obce na tuto akci budou 231 tis. Kč.  

Díky realizaci této akce tak nejenže v budoucnu uspoříme náklady za elektrickou 
energii (díky částečnému využití efektivnějších LED svítidel), ale rovněž byly kompletně 
nahrazeny stávající hliníkové rozvody, které jsou na hranici životnosti, měděnými. I přes 
relativně krátký čas byla drtivá většina prací realizována v průběhu prázdnin – toto se 
týkalo prostor MŠ, I. stupně ZŠ, ZŠDL, jídelny, chodby a vestibulu. Ve školním roce se tak 
realizovaly elektroinstalace pouze v prostorách šaten a částečně i v kotelně. 

Multimediální učebna v ZŠ  

Již v loňském roce jsme společně s 
naší ZŠ podali žádost o dotaci na 
multimediální učebnu, která bude 
vybudovaná v bývalé učebně 
přírodopisu. Během letních prázdnin 
byly realizovány stavební úpravy této 
učebny (zejména kompletní oprava 
podlahy, rozvody vody a odpadů, 
elektromontážní práce, omítky a 
výmalba) ve výši 536 tis. Kč vč. DPH a 
kompletní nové vybavení učebny (PC, 
tablety + příslušenství, senzory k výuce 

přírodních věd, projektor, tabule, nábytek a další vybavení) ve výši 1,8 mil. Kč vč. DPH. 
Celkové náklady včetně administrace projektu činily 2.483 tis. Kč, z toho dotace činí 
2.359 tis. Kč (95 %) a spoluúčast obce je 124 tis. Kč. 

Rekonstrukce místní komunikace „K lesíčku“ je hotová 

Posledním opravovaným úsekem komunikace v blízkosti náměstí je komunikace 
„K lesíčku“. Rekonstrukce této komunikace probíhala během letních měsíců a ukončena 
byla v průběhu posledních několika dní. Zbývají dodělat vjezdy k rodinným domům, které 
s komunikací sousedí a rovněž terénní úpravy. Dodavatelem stavebních prací je firma 
H3 Inženýrské stavby, spol. s r.o. z Blanska, celková výše ceny díla (bez vjezdů a okolních 
ploch) je 3.827 tis. Kč. Případné změny v rozsahu díla a ceny vjezdů k jednotlivým 
nemovitostem budou předmětem jednání následujících dní. 

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

Ve dnech 23. a 24.10.2020 proběhne v naší obci sběr velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu. V pátek bude možné odpad přivézt od 16 do 17 h k parkovišti u hřbitova, v sobotu 
pak od 9 do 10 h ke spodní samoobsluze. 

Do nebezpečného odpadu řadíme například již nevyužitelné oleje, barvy, nádoby, 
lahve, plechovky a jiné obaly se zbytky nebo znečištěné od motorových a jiných ropných 
olejů, maziv, barev, laků, lepidel, brzdových kapalin, tlakové nádoby obsahující 
nebezpečnou výplňovou hmotu, nádobky od sprejů, lepidel a tmelů nebo výplňových hmot, 
znečištěné štětce a rukavice, nepoužitelná léčiva, zářivky, akumulátory, jakékoliv 
el. baterie, monočlánky, dále absorpční činidla, filtrační materiály, znečištěné čistící 
tkaniny a textilie, oděvy znečištěné nebezpečnými látkami, agrochemické odpady, jedy, 
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pesticidy, fotochemikálie, kyseliny, rozpouštědla, ředidla, věci co obsahují azbest nebo 
sádru, asfaltové odpady, azbestové krytiny. Všechny odpady obsahující azbest musí být 
zabaleny buďto v igelitových pytlech nebo v jiném pevnějším přebalu kvůli možné 
nebezpečné sprašnosti. Volně ložený azbest je zakázáno jakkoliv přepravovat.  

Do nebezpečných odpadů patří i vybourané okenní rámy. Sklo se dá dát do nádob nebo 
kontejnerů na sklo.  

Velkoobjemovým odpadem rozumíme odpad, který se nevejde do popelnice, jedná se 
tedy o veškerý nábytek z domácností, sedací soupravy, matrace, koberce, běhouny, textilie 
neznečištěné nebezpečnými látkami, zrcadla, drátosklo, autoskla, běžně znečištěné 
plastové a papírové obaly, pytle nebo fólie například od jídla nebo od stavebních materiálů, 
velké plastové věci jako jsou vědra, větší nádoby, vaničky, plastové zahradní stoly a židle, 
plastové nárazníky z aut a plastové části automobilů, dále veškeré podlahové krytiny, 
textilie, molitany, nečistý i zaprášený polystyrén, sanitární zařízení a keramika z WC a 
koupelen, zbytky stavebních materiálů, ale pozor, ne na bázi sádry nebo azbestu, obaly 
stavebních materiálů, dále veškerou domácí a zahradní keramiku také pálené nebo 
keramické tašky ze střech, starou a zvětralou asfaltovou střešní krytinu, luxfery, velké 
skleněné věci nebo nádoby. V podstatě všechny nepotřebné věci z domácností občanů, ale 
ne ty odpady a neupotřebitelné věci, co jsou vypsány výše v nebezpečných odpadech nebo 
jsou nebezpečnou látkou znečištěné. 

Dále je možné vrátit staré elektrozařízení a pneumatiky – sbírají se chladničky, ledničky 
a mrazáky, elektrické pračky, ždímačky, el. sporáky, varné desky, dále televizory, 
rozhlasové přijímače, PC sestavy i jednotlivé části elektrozařízení a různé domácí 
elektrospotřebiče, vysavače, elektro nářadí, kalkulačky, telefony, mobilní telefony. 
Elektrické hračky a všechny typy el. baterií a monočlánků. Odevzdávané elektrozařízení a 
elektrospotřebiče, musí být kompletní nerozebrané a tedy v úplném stavu. Nebude-li 
elektrozařízení kompletní, kolektivní systémy určené na odběr tohoto zařízení toto 
neúplné zařízení od nás nepřevezmou! Sbírají se i veškeré pneumatiky, ale bez disků, 
kovové disky patří do železa. 

Ing. Ondřej Hudec 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTYSE 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 22. schůzi, konané dne 7. 7. 2020: 

 vzala na vědomí zápis z jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy, příspěvkové organizace 
ze dne 22. 6. 2020, jmenovala s účinností od 1. 8. 2020 Mgr Karla Hasoně, Ph.D., bytem 
Šošůvka, na pracovní místo ředitele ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy, příspěvkové organizace 
a stanovila s účinností od 1. 8. 2020 řediteli ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy, příspěvkové 
organizace Mgr. Karlu Hasoňovi, Ph.D., plat dle přiloženého platového výměru 

 vybrala na základě doporučení hodnotící komise jako nejvhodnější na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Ostrov u Macochy – oprava elektroinstalací v budově ZŠ“ 
nabídku firmy Aleš Pernica, č.p. 131, 68304 Drnovice, za cenu 1.973.028,71 Kč vč. DPH, 
stanovila další pořadí nabídek: 2. Elektro Brevex, s.r.o., Boskovice za cenu 
2.233.765,26 Kč a schválila smlouvu o dílo s vybranou firmou 
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 schválila pronájem nebytových prostor v budově č.p. 369 Českému zahrádkářskému 
svazu, základní organizaci Ostrov u Macochy podle předložené nájemní smlouvy 

 schválila uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na: 

 zkvalitnění služeb TIC ve výši 44.700 Kč podle předloženého materiálu 

 zasakovací akumulační jímky ve výši 325.245 Kč podle předloženého materiálu 

 opravu toalet v kulturním domě ve výši 240.000 Kč podle předloženého 
materiálu 

 opravu toalet v MŠ ve výši 180.000 Kč podle předloženého materiálu 

 schválila dodatek č. 2 Smlouvy o dílo s firmou H3 Inženýrské stavby, spol. s r.o. na akci 
Rekonstrukce místní komunikace „Na skále“ podle předloženého materiálu 

 schválila uzavření smlouvy o spolupráci ke společnému nákupu elektrické energie a 
plynu pro objekty: úřad městyse, kino, knihovna, kulturní dům, veřejné osvětlení na 
rok 2021 prostřednictvím obce Blatnička č.p. 163, 696 71 Blatnička 

 souhlasila s prodejem dopravního automobilu Renault Master a s uzavřením kupní 
smlouvy se ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy, p.o. 

 souhlasila s plánovanou intenzifikací ČOV v Ostrově u Macochy podle předložené 
projektové dokumentace 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 23. schůzi, konané dne 10. 7. 2020: 

 zrušila usnesení Rady městyse č. 208/22 R/2020 ze dne 7.7.2020, vyloučila nabídku 
firmy Aleš Pernica, č.p. 131, 68304 Drnovice, vybrala jako nejvhodnější na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Ostrov u Macochy – oprava elektroinstalací v budově 
ZŠ“ nabídku firmy Elektro Brevex, s.r.o., Husova 309/14, 680 01 Boskovice za cenu 
2.233.765,26Kč vč. DPH a schválila smlouvu o dílo s vybranou firmou 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 24. schůzi, konané dne 30. 7. 2020: 

 schválila rozpočtové opatření č. 6 

 schválila zveřejnění pronájmu části pozemku p.č. 1753/1 

 schválila smlouvy č. 472 až 491 na pronájem hrobových míst a dodatky k nájemním 
smlouvám č. 31, 171, 265, 277, 341, 367 a 440 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 25. schůzi, konané dne 31. 8. 2020: 

 schválila rozpočtové opatření č. 7 

 zamítla pronájem části pozemku p.č. 1753/1 

 schválila řád veřejného pohřebiště městyse Ostrov u Macochy 

 schválila dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s firmou Letostav spol. s r.o., na akci „Ostrov u 
Macochy – oprava toalet a výdejny jídla v MŠ“  

 souhlasila s realizací pracovních ploch, dřezů, ohřívače jídla, vozíků, nábytku a dalšího 
vybavení do výdejny jídla v MŠ podle předložené nabídky firmy Gastro Elektro Servis, 
Ladislav Král, Krásensko v ceně 146.252,70Kč vč. DPH 

 doporučila ZM program a návrhy jednotlivých usnesení 
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Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy na svém IX. zasedání,  
konaném dne 11. 9. 2020: 

 vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 6 a 7 

 vzalo na vědomí plnění rozpočtu městyse za období 1-7/2020 

 schválilo zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1692/1 

 schválilo zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 227 

 zveřejnění záměru prodeje části pozemků p.č. 505/1 a 355/15 

 schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou E.ON 
Distribuce, a.s. k pozemkům p.č. st/1/2, 2/1, 4/2, 4/3 a 1686/1 

 schválilo prodej pozemku p.č. 75/14, 75/15 a části pozemku p.č. 1689/1 za cenu 
50 Kč/m2 majitelům RD č.p. 160 

 schválilo prodej části pozemku p.č. 1689/1 za cenu 50 Kč/m2 majitelům RD č.p. 313 

 schválilo prodej pozemku p.č. 75/13 a části pozemku p.č. 1689/1 za cenu 50 Kč/m2 
majitelům RD č.p. 161 

 schválilo nákup části pozemku p.č. st. 166 za cenu 50 Kč/m2 

 schválilo prodej části pozemku p.č. 1669/8 za cenu 50 Kč/m2 majiteli RD č.p. 196 

 schválilo prodej části pozemku p.č. 1669/8, podle předložené kupní smlouvy a smlouvy 
o budoucí smlouvě kupní za cenu 50 Kč/m2 majitelce RD č.p. 347 

 schválilo prodej části pozemku p.č. 1669/8 za cenu 50 Kč/m2 majitelům RD č.p. 118 

 souhlasilo se zvýšením neinvestičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy na 
1.600.000 Kč 

 vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady městyse od VIII. zasedání Zastupitelstva 
městyse 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 
Ing. Ivo Ambrož, místostarosta 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTROV U MACOCHY 

Škola v novém školním roce 

Nový školní rok jsme zahájili 
v opravené škole. Budova prochází 
celkovou rekonstrukcí a kompletní 
modernizací. Cílem je vytvořit příjemné, 
bezpečné a podnětné prostředí, které 
umožní dětem maximálně rozvíjet svoje 
schopnosti a zdokonalovat své dovednosti.  

Do neustálého vzdělávání pedagogů 
investujeme nadstandardní prostředky.  

Dopravu dětí zajišťuje školní autobus. 
Zřizovatel školu dlouhodobě podporuje.  

Záměrem jak školy, tak zřizovatele, je 
neustálé zlepšování podmínek pro výuku, 



11 

 
 

mnohostranná podpora výchovně-vzdělávacího procesu, zdravé a přátelské vztahy mezi 
dětmi, otevřený a respektující přístup ze strany vyučujících a vynikající výsledky.  

Každoroční nemalé investiční akce a neustálé zlepšování podmínek pro výuku jsou 
jasným dokladem toho, že se jedná o dlouhodobý trvalý záměr neustále školu zlepšovat. 
Z dosavadních investic připomeňme alespoň rekonstrukci prostranství před školou, nové 
žákovské toalety, zřízení dětského hřiště v zahradě MŠ, zateplení budovy, nová, úspornější, 
technologie vytápění atd. 

Nespornou předností školy je rodinné prostředí, kdy vyučující dobře znají svěřené děti 
a mohou přizpůsobit tempo a styl výuky podle individuální úrovně jednotlivých žáků. 

Škola v krátkém přehledu 

 Učebnice na 1. stupni byly sjednoceny do ucelené řady, která obsahuje velmi dobře 
zpracovanou verzi elektronické učebnice pro každý ročník. 

 Intenzivně opakujeme učivo z minulého ročníku a zjišťujeme individuální úroveň 
dosažených znalostí. Podle toho aktualizujeme navazující učivo.  

 Rodilý mluvčí v německém jazyce začal vyučovat hned ve druhém týdnu nového 
školního roku. Jedná se o naprosto unikátní podporu výuky jazyka v širokém okolí 
ostatních základních škol. 

 Přestávky opět děti tráví převážně venku, před školou nebo na hřišti na školním dvoře. 
Jedná se o prevenci proti nadměrnému používání mobilů a podporu pohybu. 

 Žáci byli opětovně seznámeni se školním řádem a pravidly slušného chování ve škole, 
mimo školu, na zastávkách, při sportu atd. Tyto zásady průběžně připomínáme. 
Prosíme i nadále o součinnost. 

 Během prázdnin byla provedena rekonstrukce elektroinstalace, zprovozněna nová 
multimediální učebna, opraveny toalety v MŠ, zahrada mateřské školy dostala nové 
oplocení, taktéž zahrada v lesní mateřské škole byla celá zabezpečena novým 
oplocením, v jídelně mateřské školy je nová výdejna stravy. 

 Tým v lesní mateřské škole dostal nové posily s dlouholetou praxí taktéž z prostředí 
lesní školky. 

 V MŠ opět působí logopedka. 

 I v letošním roce probíhá sběr starého papíru, vypotřebovaného fritovacího oleje, 
plastových víček, elektrospotřebičů a baterií. 

 Projekt Adopce na dálku startuje do dalšího roku. Pomoci chudým dětem v Africe lze i 
v tomto školním roce prostřednictvím projektu Batůžek – vybavení školními a jinými 
potřebami. Oba projekty učí děti již několikátým rokem podělit se a odříct si nějakou 
drobnost, aby pomohly potřebným. Umožní tak tamějším dětem získat tolik potřebné 
vzdělání a vymanit se ze začarovaného kruhu chudoby. 

 Pro žáky prvního ročníku vznikl za přispění rodičů odpočinkový koutek. Děti ho hojně 
využívají. 

 U rybníka vytvořili žáci loňského devátého ročníku odpočinkový prostor s výukovým 
pexesem, na kterém se menší děti mohou učit poznávat nejběžnější druhy živočichů, 
které se vyskytují v okolí vodní plochy. 

 Žáci prvního stupně absolvují plavecký kurz. 
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 Komunikace s žáky v jednotlivých třídách pomocí skupin na Messengeru se osvědčila a 
je využívána i v tomto školním roce. 

 Byl zaveden systém elektronické žákovské knížky i elektronické třídní knihy. Také 
omluvenky a sdělení jsou předávány přes stejný informační systém Edookit. 

 Podle současných opatření probíhá výuka za přísných bezpečnostních a hygienických 
opatření.  

 Kroužky začnou diferencovaně. Od října tam, kde nedochází k promíchávání skupin a 
tříd, později budou zahájeny kroužky, které tvoří děti z více tříd. Situaci pečlivě 
sledujeme. 

 Pokud dítě vykazuje známky nějaké formy zejm. chřipkového onemocnění, 
doporučujeme z důvodu prevence a ochrany zdraví zvážit osobní přítomnost ve škole. 
Vyučující připraví pro takového žáka látku a výukové materiály. 

Zahrada mateřské školy 

Během prázdnin došlo ke kompletní 
obnově oplocení zahrady mateřské školy. 
Zkušenost ukázala, že oplocení je nutné 
doplnit o podhrabové desky, které zabrání 
poškození oplocení při vyžínání trávy a 
zamezí nadměrnému opotřebování 
od nenechavých dětských rukou.  

Zabezpečení zahrady lesní mateřské 
školy Skalka 

Zahrada v lesní mateřské školce byla v 
loňském roce vybavena o několik herních 

prvků (dendrofon, bosochodník, vrbový domeček, šikmá šplhací deska, pískoviště a 
prolézačka), jurta je napojena na inženýrské sítě a rozšířena o šatnu. Letošní rok pokračuje 
další zvelebování prostředí. Byl dokončen plot okolo celého rozlehlého areálu. 

Rekonstrukce elektroinstalace 

Během prázdnin došlo ke kompletní výměně všech rozvodů elektrické energie. 
Rozvody byly provedeny ještě hliníkovými kabely a síť nestačila na současný nárůst 
spotřebičů (dataprojektory, výpočetní technika aj.). Také všechna osvětlovací tělesa byla 
vyměněna za úspornější a výkonnější. Lépe bylo také rozvrženo rozmístění vypínačů 
osvětlení na chodbách a navýšen počet zásuvek. 

Poděkování patří za bezvadný přístup prováděcí firmě. Na první týden školního roku 
zbývaly pouze šatny, a to přesto, že původní odhady očekávaly ukončení prací až v říjnu.  

Multimediální učebna 

Kompletní modernizace se dočkala učebna environmentální výchovy a přírodopisu. 
Došlo k výměně podlahy, opraveny byly stěny, byl pořízen nový nábytek, žákovské lavice 
a katedra. Každé žákovské místo má připojení k internetu a k multimediálnímu systému 
pro podporu výuky cizích jazyků. 
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Nové toalety v MŠ 

Během prázdnin došlo k úplné rekonstrukci toalet v mateřské škole. Byly vyměněny 
obklady, podlaha, rozvody a sanitární zařízení. Vybudovány byly také dvě dětské sprchy. 
Umývárna je také kompletně nová, včetně nových rozvodů, obkladů a sanitárního zařízení. 
Vybavení doplnila velkoplošná zrcadla, která usnadňují dětem intenzivněji se starat o svoji 
hygienu a osvojovat si hygienická pravidla. 

Výdejní kout v jídelně MŠ 

Jídelna v MŠ má nové výdejní okénko, které požadovala hygiena již delší dobu, včetně 
stavebně odděleného prostoru pro výdej stravy a umývání nádobí. Výdejní kout je vybaven 
novým nábytkem, výdejním a ohřívacím pultem a profesionální myčkou nádobí. 

Průběžné vzdělávání pedagogů přináší 
kvalitnější výuku 

Každý rok absolvují vyučující sérii 
vzdělávacích školení, aby se seznámili 
s nejnovějšími postupy a trendy ve výuce. 
Také neustálý rozvoj technologií vyžaduje 
pravidelné seznamování se s nejnovějšími 
poznatky a možnostmi. 

Dlouhodobě systematický přístup a 
neustálé vzdělávání se ukázaly jako velká 
výhoda, když byla v březnu zavedená 
distanční výuka. Pedagogové byly schopni 
pružně zareagovat a výuku s pomocí 

technologií zabezpečit i v těchto ztížených podmínkách. 
Česká školní inspekce zjišťovala způsob, jakým školy distanční výuku zajistily. Patřili 

jsme mezi pouhou třetinu škol, které nabídly plnohodnotnou výuku pomocí on-line 
komunikace se žáky pomocí živých video/audiohovorů.  

Mgr. Karel Hasoň, Ph.D., ředitel školy 

Ze života školy 

Pracovní činnosti 

Žáci 6. ročníku se v rámci praktické výuky 
v pracovních činnostech zapojili do 
zvelebování prostředí pro děti v lesní 
mateřské škole. S velkým odhodláním se 
pustili do vyhrabování zahrady, provedli 
finální terénní úpravy příjezdu do zahrady a 
upravili terén pro přístup dětí do horní části 
zahrady, za což jim patří poděkování.  
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Přestávky na čerstvém vzduchu 

Velké přestávky mohou děti strávit na 
čerstvém vzduchu, a to před školou, v 
přírodní učebně, na travnatém hřišti na 
školním dvoře nebo na prolézačkách na 
hřišti na školním dvoře.  

Jedná se o prevenci proti nadměrnému 
používání mobilů a nevhodnému trávení 
přestávek virtuálními hrami. Jednoduché 
zákazy používání mobilů jsme nahradili 
nabídkou aktivního odpočinku o 
přestávkách venku.  

Tento přístup vyžaduje mnohem 
náročnější zapojení pedagogů, kteří se 
dětem věnují nad rámec svých běžných povinností. 

Pro děti je také velkým přínosem, když mohou hrát např. fotbal se svým vyučujícím, 
čímž se posiluje neformální a otevřený vztah založený na vzájemném respektu a 
spolupráci.  

Odpočinkový kout pro prvňáky 

Za pomoci rodičů vznikl nový odpočinkový kout v těsné blízkosti učebny prvního 
ročníku. Jedná se další zlepšení podmínek pro děti a je hojně využíván. Poděkování patří 
všem rodičům, kteří se na jeho vzniku podíleli. 

Sběr starého papíru 

Sběr probíhá i v tomto školním roce. Naplnili jsme dva kontejnery. I přes nepříznivý 
propad cen papíru v závěru školního roku pokračuje sběr nadále, a to proto, že se jedná v 
první řadě o výchovně-vzdělávací aktivitu, kdy se žáci mají učit sbírat a využívat druhotné 
suroviny.  

Škola proto používá recyklovaný papír na tisk dokumentů a výukových materiálů tak, 
aby byl celý cyklus doveden do konce. Ekonomický profit ze sběru je důležitý také, protože 
umožňuje nakoupit výukové pomůcky pro žáky.  

Diferencovaná výuka v matematice 

V loňském roce jsme pořídili karty na 
procvičování různých matematických 
operací. Sady po 32 kartách jsou rozděleny 
do 4 barev podle náročnosti. Žáci počítají 
příklady od jednoduchých po ty nejsložitější. 
Jakmile zvládnou vyřešit tři karty s 
jednoduchými příklady s maximálně jednou 
chybou, postupují o úroveň výš.  

Tím se každý žák rozvíjí podle vlastních 
schopností a možností a procvičování je 
mnohem individuálnější.  

Mgr. Věra Hrazdírová, tř. uč. 7. roč. 



15 

 
 

Angličtina  

Po prázdninové pauze v hodině Genki English nezahálíme a neustále opakujeme.  
Děti bych chtěla moc pochválit, jsou aktivní a velmi snaživé.  

Mgr. Marie Podrazilová, tř. uč. 6. A 

První třída 

Letošní prvňáčci se aklimatizují v novém prostředí a sami je i vyzdobují. Přejme jim 
samé úspěchy a spoustu hezkých školních zážitků. 

Mgr. Václav Kučera, tř. uč. 1. roč. 

Návrat dětí do školy 

Koronavirus vytrhl děti ze školních lavic a 
z režimu, na který byly zvyklé. Musely opustit 
nejen školu, ale i kamarády a veškeré 
zájmové aktivity, aby pracovaly se svými 
učiteli v online prostoru. 

Díky opětovnému návratu do školních 
lavic v rodinách i ve školách nastane 
pozitivní, tvůrčí atmosféra a vše začne opět 
fungovat tak, jak jsme byli zvyklí.  

Mgr. Ivana Kunderová, tř. uč. 2.A 

Co nás čeká ve 2. třídě? 

Konec první třídy se podařilo dětem zvládnout za pomocí rodičů a opičky z videí: 
”Učíme se s opičkou.” Děti o ni nechtěly přijít, a tak začala opět putovat do rodin na 
návštěvu. Svoje dojmy a zážitky jsou zaznamenávány do putujícího deníku.  

Mgr. Jitka Muchová, tř. uč. 2. B 

Podle abecedy 

Doznívající zážitky z prázdnin, nové dojmy i noví kamarádi, s tím vším jsme se 
seznámili a povídali si ve 3.A. Potom jsme pokračovali v procvičování učiva z 2. ročníku. 
Máme za sebou spoustu her na opakování. 

Mgr. Gabriela Vašíková, tř. uč. 3. roč. 

Jsme zpět v lavicích 

Po prázdninách nám začal nový školní rok a žáci 4. třídy se sešli ve škole s novým 
učitelem. V prvním týdnu jsme se seznamovali nejen mezi sebou, ale i s novými učebnicemi 
a pracovními sešity do českého jazyka a matematiky. Druhý týden začal opakováním učiva 
3. ročníku, které díky on-line výuce jde dětem velice dobře a už se těšíme na učivo nové.  

V hodinách tělesné výchovy využíváme krásného počasí. Děti jsou velice šikovné.  

Mgr. Martin Nippert, tř. uč. 4. roč.  
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Kdo si hraje, nezlobí 

Týden plný her a aktivit ke stmelení kolektivu je za námi. Hráli jsme si ve škole, venku 
i ve frontě na obědy. Už víme, co je přátelství, BFF, a víme, co je důvěra. Dozvěděli jsme se 
o sobě spoustu nového a snažíme se respektovat naše nová třídní pravidla...třeba být 
gentlemani a naslouchat si.   

Přejeme všem hodně štěstí v tomto školním roce. 

Mgr. Monika Burdová, tř. uč. 5. roč. 

Mezipředmětové vztahy všude a stále 

(aneb Malá stať o důležitosti tělesné výchovy) 
V tělesné výchově jsme s žáky 3. ročníku 

nelenili a v rámci utužování dobré fyzické 
kondice procvičovali také paměť. Děti běhaly 
slalom mezi obrázky, musely si je zapamatovat 
a následně sepsat. Mnozí z nich si při této 
činnosti zopakovali i tvrdé a měkké souhlásky. 

Jako zlatý hřeb hodiny si holky a kluci 
povšimli unavené včelky, jež lezla v cestě 
a opatrně ji přenesli na kvetoucí sedmikrásku. 
Toto gesto ani nepotřebuje další komentář.  

Koncem září čeká 1. až 3. ročník plavání, po jeho ukončení budeme v tréninku ducha 
i těla opět a s radostí pokračovat! 

Mgr. Žaneta Vybíhalová 

Víte, co je nového? 

I v letošním roce bych chtěla v hodinách českého jazyka vysvětlovat žákům nejen 
mluvnici, sloh či literaturu, ale zároveň bych ráda, aby získali také všeobecný přehled o 
veškerém dění kolem. Proto jsem v učebně nainstalovala koutek s výročími, kde se žáci 
dozví informace o autorech, kteří mají výročí, nebo o významných událostech v našem 
státě i v zahraničí.  

Doufám, že jim pomohu rozšířit jejich všeobecné znalosti. 

Mgr. Alena Zukalová, tř. uč. 8. roč. 

Absolventské práce 

V úplném závěru minulého školního roku 
se uskutečnila tradiční prezentace 
absolventských prací. Žáci devátého ročníku 
mají každoročně za úkol zpracovat práci na 
vybrané téma a přednést prezentaci před 
komisí složenou z pedagogů a zástupců 
zřizovatele. 

Součástí prací je shrnutí v angličtině a 
krátká anotace v němčině. Úroveň prací byla 
i letos na velmi vysoké úrovni. 

Mgr. Karel Hasoň, Ph.D. 
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Mateřská škola 

Třída Rybičky 

Po dlouhé době se děti opět začleňují do kolektivu 
mateřské školy. Pro některé to byl půlrok bez 
kamarádů a spolužáků. Děti si musí znovu navykat na 
již osvojená pravidla společného soužití v MŠ. Celý den 
se jim snažíme nabídnout takové aktivity, aby jejich 
cesta byla co nejpohodovější.  

Dopolední čas trávíme především při vycházkách 
po okolí a na hřišti, na kterém děti využívají nejrůznější 
herní prvky rozvíjející motoriku. Odpoledne se 
věnujeme společné hře a rozvoji kognitivních funkcí.  

Mgr. Anna Musilová 

 

Aktivity dětí v MŠ 

Začátek školního roku proběhl jako tradičně ve znamení adaptace a občasných slziček. 
Nově příchozí děti se i přesto velmi rychle začlenily do kolektivu.  

Následující dny jsme si užívali slunečného počasí venku, čas trávíme především na 
školní zahradě, kde mají děti pestrou škálu hraček a herních prvků. 

Pozorujeme také, jak se každý den mění příroda a jaké plody nám přináší. Vše prožité 
se snažíme výtvarně či vyráběním ztvárnit.  

Dominika Pernicová 

 

Jak se děti orientují v novém kolektivu 

Volná hra je úžasné okno do dětského 
světa. Co prozrazuje? Kluci a holčičky nám 
při ní mimoděk dovolí nahlédnout do 
vlastního světa. Když si spontánně vybírají 
námět hry, máme přehled, co sledují 
v televizi a s jakými hrdiny momentálně 
žijí, a hlavně jaké kamarády si pro svoji hru 
vybírají.  

Pro učitelky je to příležitost uvědomit 
si, kdo hraje v kolektivu jakou roli, podat 
pomocnou ruku a postupně se snažit 
zařadit je do kolektivu.  

Jaroslava Vondrová 
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Lesní mateřská škola Skalka 

Prosluněné září nám přeje v dalším objevování lesů, luk, 
kopců i roklin okolo naší jurtí základny. Léto ještě visí ve 
vzduchu a louky vybízejí k plnění košíků léčivým býlím. Ne vždy 
se nám ale podaří udržet nohama na zemi... :)  

Mgr. Vojtěch Jašíček 

Začátek provozu školní družiny 

Prázdniny rychle uběhly a my jsme se opět setkali v novém 
školním roce. Prvňáčci se seznamují s novými tvářemi a novým 
prostředím, postupně si zvykají na družinový režim. Vzájemně 
se poznáváme formou různých her, soutěží a společných 
zájmových činností. 

Taťána Blažková, ved. ŠD 

Keramický a výtvarný kroužek ve šk. r. 2020/2021 

 
ZŠ Keramika 

Pondělí od 13 do 15 h.   

Úterý od 14 do 16 h.  

Čtvrtek od 13 do 15 h.     

 

MŠ  

Čtvrtek od 15 h.  

 

ZŠ Výtvarný kroužek   

Středa od 13 do 14.30 h.   

 
Skupiny budou mít nejvíce 8 žáků a budou rozděleny podle tříd. 
Žáci, kterým skončily kroužky kvůli koronaviru o dva měsíce dříve, budou mít 
v letošním roce dva měsíce zdarma.  
Žák bude přihlášen zaplacením kroužku na pololetí do 1. 10. 2020. 
keramika 800 Kč, výtvarný kroužek 400 Kč.  

Mgr. I. Hudcová 

 
Hezký barevný podzim a klidné dny v neklidné době přeje  
jménem pedagogů a zaměstnanců školy. 

Mgr. Karel Hasoň, Ph.D., ředitel školy 
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KULTURNĚ SPOLEČENSKÉ A JINÉ AKCE  

2. 10. 2020 
pátek 14:00 – 22:00 

Volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

3. 10. 2020 
sobota 8:00 – 14:00 

Volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

23. 10. 2020 
pátek 16:00 – 17:00 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu – hřbitov 

24. 10. 2020 
sobota 9:00 – 10:00 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu – Jednota 

7. 11. 2020 
sobota 15:00 

Košt slivovice – kulturní komise 

19. 11. 2020 
čtvrtek 18:00 

Talk show „Postel, hospoda Kostel“ – KD 

28. 11. – 29. 11. 2020 
sobota–neděle 

Vánoční výstava – kino 

28. 11. 2020 
sobota 15:30 

Rozsvícení vánočního stromu – náměstí 

5. 12. 2020 
sobota 

Mikulášská besídka 

11. 12. 2020 
pátek 18:00 

X. zasedání Zastupitelstva městyse – hasičská zbrojnice 
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